DC/DC Wandler
DC/DC converter EHB50
Alle Daten bei nominaler Eingangsspannung, Volllast und 250 Umgebungstemperatur gemessen, wenn nicht anders gekennzeichnet. � All data at nominal input, full load and 250 C ambient temperature, if not marked otherwise.
 Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. � Technical modificationses and mistakes reserved.
 Mit den Angaben im Katalog und in den Datenblättern werden Produkte beschrieben, nicht Eigenschaften zugesichert. Belastung mit „Grenzwerten“ (einfache Kombination) ist zulässig ohne bleibende Schäden der Produkte.
Betrieb der Geräte mit Grenzwertbelastung für längere Zeit kann die Zuverlässigkeit beeinträchtigen. Grenzwerttoleranzen unterliegen üblichen Schwankungen.
Products are described by information contained in catalogs and data-sheets.It is not be considered as assured qualities.Stresses listed under „Maximum Rating“ (one at a time) may be applied to devices without resulting in permanent damage.
The operation of the equipment for extended periods may affect device reliability. Limiting value tolerance are subject to usual fluctuation margins.

EN60950, CE
300kHz Schaltfrequenz
Dauerkurzschlussschutz
Galvanische Trennung 1500VDC min.
5-seitiges Metallgehäuse
2:1 input range
50W isolated output
Efficiency to 85%
EN60950, CE
300kHz switching frequency
Continous short circuit protection
Input/output isolation 1500VDC min.
Five-sided metal case
Type Input voltage Output voltage Output current Input current Efficiency % Cat.No.
    no load full load
EHB50-12-2,5 9-18VDC 2,5VDC 10A 50mA 2740mA 76 110727
EHB50-12-3,3 9-18VDC 3,3VDC 10A 50mA 3525mA 78 110728
EHB50-12-5 9-18VDC 5VDC 10A 50mA 5145mA 81 110729
EHB50-12-12 9-18VDC 12VDC 4,16A 50mA 4950mA 84 110730
EHB50-12-15 9-18VDC 15VDC 3,33A 50mA 4950mA 84 110731
EHB50-12-24 9-18VDC 24VDC 2.08A 50mA 4950mA 84 110732
EHB50-24-2,5 18-36VDC 2,5VDC 10A 50mA 1353mA 77 110733
EHB50-24-3,3 18-36VDC 3,3VDC 10A 50mA 1740mA 79 110734
EHB50-24-5 18-36VDC 5VDC 10A 50mA 2540mA 82 110735
EHB50-24-12 18-36VDC 12VDC 4,16A 50mA 2450mA 85 110736
EHB50-24-15 18-36VDC 15VDC 3,33A 50mA 2450mA 85 110737
EHB50-24-24 18-36VDC 24VDC 2,08A 50mA 2419mA 86 110738
EHB50-48-2,5 36-75VDC 2,5VDC 10A 50mA 676mA 77 110740
EHB50-48-3,3 36-75VDC 3,3VDC 10A 50mA 870mA 79 110626
EHB50-48-5 36-75VDC 5VDC 10A 50mA 1250mA 83 110627
EHB50-48-12 36-75VDC 12VDC 4,16A 50mA 1220mA 85 110628
EHB50-48-15 36-75VDC 15VDC 3,33A 50mA 1220mA 85 110629
EHB50-48-24 36-75VDC 24VDC 2,08A 50mA 1209mA 86 110741
DC/DC Wandler
DC/DC converter EHB50
Alle Daten bei nominaler Eingangsspannung, Volllast und 250 Umgebungstemperatur gemessen, wenn nicht anders gekennzeichnet. � All data at nominal input, full load and 250 C ambient temperature, if not marked otherwise.
 Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. � Technical modificationses and mistakes reserved.

 Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. � Technical modificationses and mistakes reserved.
 Mit den Angaben im Katalog und in den Datenblättern werden Produkte beschrieben, nicht Eigenschaften zugesichert. Belastung mit „Grenzwerten“ (einfache Kombination) ist zulässig ohne bleibende Schäden der Produkte.
Betrieb der Geräte mit Grenzwertbelastung für längere Zeit kann die Zuverlässigkeit beeinträchtigen. Grenzwerttoleranzen unterliegen üblichen Schwankungen.
Products are described by information contained in catalogs and data-sheets.It is not be considered as assured qualities.Stresses listed under „Maximum Rating“ (one at a time) may be applied to devices without resulting in permanent damage.
The operation of the equipment for extended periods may affect device reliability. Limiting value tolerance are subject to usual fluctuation margins.
Stand  19.12.14   Seite 4
DC Nr. 33423
Deutronicstr. 5, D - 84166 Adlkofen
Tel:  +49 (0) 8707 920-199,
Fax: +49 (0) 8707 1004
E-Mail: sales@deutronic.com
Applikations-Hinweise
Application Note
Derating:
Die Arbeitstemperatur des Gehäuses der EHB50/75/100 /150 Serie ist –40°C bis +100°C. Im Betrieb muss di e Leistung entsprechend reduziert
oder es muss für ausreichend Kühlung gesorgt werden .
Nachfolgendes Diagramm zeigt die Verlustleistung de s EHB-Wandlers, die abhängig von der Umgebungstempe ratur und den
Belüftungsverhältnissen über das Gehäuse abgeführt werden kann.
-    Wirkungsgrad  η = 85%
-    Ausgangsleistung P out   =  Pin * η
-    Verlustleistung  Pd  =  P in -  Pout    =  Pout  * (1 - η ) / η
 Beispiel für EHB50 (50W);     Wirkungsgrad η = 85% :
    Pd  =  Pout   * (1 - η ) / η = 50W * (1 – 0,85) / 0,85 = 8,8 W
 => d.h. ca. 9W Verlustleistung sind über das Gehäu se abzuführen
      (nachfolgendes Diagramm prüfen, um geeignete Kühlung zu ermitteln)
Derating:
The operating case temperature range of EHB50/75/100/150 series is –40°C to + 100°C. When operating the EHB50/75/100/150 series, proper derating
or cooling is needed.
The diagram below shows the dissipated power form the EHB converter, depending on ambient temperature and air ventilation rates.
-   Efficiency  η = 85%
-   Output power  Pout  =  Pin * η